



EUROPEJSKA
STOLICA
MŁODZIEŻY

LIST

DO PRZYSZŁYCH POKOLEŃ

*Szanowne Mieszkanki i Mieszkańcy,
Przedstawiciele Przyszłych Pokoleń Lublina,*

Rok 2023 jest dla Lublina wyjątkowy. Jako pierwsze miasto w Polsce nosimy zaszczytny tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży. To dla nas ogromne wyróżnienie, ale i zobowiązanie. Postawiliśmy sobie ambitny cel stworzenia najbardziej przyjaznego młodzieży miejsca w kraju i w Europie. Dzięki staraniom wielu zaangażowanych osób, organizacji pozarządowych i instytucji, przygotowaliśmy bogaty program działań, który otworzył młodym przestrzeń do realizacji ich marzeń, różnorodnych pasji i aspiracji. W 2023 roku Lublinem rządzi młodzież, a my słuchamy i uczymy się od niej tego, w jakim świecie chce żyć, jakie wartości są dla niej ważne oraz jakiego wsparcia od nas oczekuje.

Ten rok to wielkie święto młodych, z wieloma wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi oraz ciekawymi i inspirującymi inicjatywami, tworzonymi wspólnie z młodzieżą. Czas świętowania tego tytułu poświęciliśmy na wprowadzanie zmian w myśleniu o mieście oraz spojrzenie na nie z nowej perspektywy – potrzeb ludzi młodych i włączenie ich we współdecydowanie o przyszłości.

Wygrana w konkursie stała się również impulsem do lepszego dostosowania oferty do potrzeb młodych, obejmując zasięgiem kolejne sfery życia. Pojawiło się wiele nowych inicjatyw i programów kulturalnych, sportowych, społecznych i obywatelskich. Priorytetem Europejskiej Stolicy Młodzieży, pozwalającym na zapewnienie realnej zmiany w społeczeństwie, stały się działania aktywizujące inicjatywy młodzieżowe i międzypokoleniowe, skupiające się na edukacji, rozwoju osobistym oraz wsparciu psychologicznym. Stworzyliśmy przestrzenie młodzieżowe – bezpieczne miejsca swobodnych spotkań, warsztatów, rozwoju, nauki i odpoczynku. Uruchomiliśmy także spójny i długotrwały system lubelskiego wolontariatu ze specjalną aplikacją, która pomaga w sieciowaniu wolontariuszek i wolontariuszy z organizacjami potrzebującymi takiego zaangażowania. Uzdolniona młodzież otrzymuje wsparcie stypendialne dla swoich pomysłów i projektów, a niezwykle ważnym obszarem działań w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży jest dbanie o zdrowie psychiczne młodych oraz budowanie wzajemnych relacji.

To tylko przykłady tego, co udało nam się osiągnąć w 2023 roku. Wszystko, co stworzyliśmy w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży, chcemy zachować dla kolejnych pokoleń. W kapsule czasu zatrzymaliśmy wspomnienia oraz obraz Lublina z 2023 roku, poprzez załączone dokumenty, zdjęcia, gazety i przedmioty związane z naszym miastem. Mamy nadzieję, że doświadczenie wspólnoty, dialogu i otwartości, które towarzyszyło nam przy okazji świętowania Europejskiej Stolicy Młodzieży zostanie z nami na zawsze i będzie obecne również wtedy, kiedy przeczytacie te słowa. Wierzymy, że wypracowywane przez nas rozwiązania i projekty dadzą młodym satysfakcję oraz radość z bycia mieszkankami i mieszkańcami Lublina.

Lublin w 2023 roku to europejskie miasto studenckie, z przyjazną dla młodzieży atmosferą, dobrym zapleczem kulturalno-sportowym oraz edukacyjnym. To miasto dobre do życia i wspierające rozwój, a przede wszystkim miejsce, gdzie młodzież ma głos i wpływ na swoje otoczenie.

Mamy nadzieję, że nasze dzisiejsze dążenia i starania pozwolą spełniać Wasze marzenia w przyszłości. Wam współczesnej oraz dodawały odwagi i inspirowały do działania. Dbajcie o nasz piękny Lublin, jako miejsce, w którym warto żyć, tworzyć i rozwijać swoje pasje. Niech pozostanie miastem, które przyciąga młodych ludzi, z ich kompetencjami, pomysłami i pozytywną energią.

Pozdrawiamy z Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023 i życzymy Wam satysfakcji oraz radości z życia w tak wyjątkowym miejscu, jakim jest Lublin.

W imieniu Mieszkanek i Mieszkańców Lublina 2023

Beata Stepaniuk-Kuśmierzak

Pełnomocniczka Prezydenta
ds. Europejskiej Stolicy Młodzieży

dr Krzysztof Żuk

Prezydent Miasta Lublin